
 

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

06.12. 2016 г.    Кировское    № 585 

 

 

О переименовании Коммуналь- 

ного начального специализи- 

рованного учебного заведения 

искусств «Кировская  

музыкальная школа» 

 

 

 На основании пункта 4 статьи 105 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об образовании» от  19.06.2015 № 55-IHC, Приказа Министерства 

культуры Донецкой Народной Республики от 13.04.2016 № 76-ОД «Об 

утверждении Положения об учреждении дополнительного образования – школа 

искусств, музыкальная, художественная и хореографическая школа (школы 

искусств по видам искусств)», Положения об администрации города Кировское, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Кировское от 

26.01.2015 № 1, с целью приведения в соответствие наименования 

образовательного учреждения культуры Коммунального начального 

специализированного учебного заведения искусств «Кировская музыкальная 

школа» 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Переименовать Коммунальное начальное специализированное 

учебное заведение искусств «Кировская музыкальная школа» в Учреждение 

дополнительного образования «Кировская музыкальная школа». 

 

2. Утвердить Устав Учреждения дополнительного образования 

«Кировская музыкальная школа» в новой редакции (прилагается). 

 

3. Директору Коммунального начального специализированного 

учебного заведения искусств «Кировская музыкальная школа» (Кузан) внести  



2 

соответствующие изменения в уставные документы Коммунального начального 

специализированного учебного заведения искусств «Кировская музыкальная 

школа».   

 

4. Считать утратившим силу п. 2.3 распоряжения главы 

администрации города Кировское «О создании Кировского городского 

культурно-досугового комплекса и Коммунального начального 

специализированного учебного заведения искусств «Кировская музыкальная 

школа» от 26.01.2015 № 21. 

 

5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации Пахомова В.А. 

 

 

Глава администрации А.Ю. ХАБАРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


